四）注册地址，办公地址及邮政编码，互联网网址，电子信箱

公司注册地址及办公地址：河北省武安市上洛阳村北（2672厂区）

邮政编码：056300

公司国际互联网网址：www.xinxing-pipes.com

电子信箱：xinxingh@heinfo.net

五）选定的中国证监会指定报纸，指定互联网网址，年度报告备置地点

公司指定信息披露报纸：《中国证券报》、《证券时报》

登载年度报告的中国证监会指定网站：www.cninfo.com.cn

公司年度报告备置地点：河北省武安市二六七二厂区

   新兴铸管股份有限公司股证办

六）股票上市证券交易所，股票简称和股票代码

公司股票上市交易所：深圳证券交易所

股票简称：新兴铸管

股票代码：000778

七）其他有关资料

公司变更注册登记日期、地点：2004年 4月 6日，河北省工商行政管理局

企业法人营业执照注册号：1300001000577

税务登记号码：13048110436576-8

公司聘请的会计师事务所名称：河北华安会计师事务所

会计师事务所办公地址：河北省石家庄市裕华西路 158号

2004 年度报告

 -3-

二、会计数据和业务数据摘要

一）公司本年度主要会计数据

项   目

1）利润总额 970,869,528.57

2）净利润 621,884,543.79

3）扣除非经营性损益后的净利润 620,236,393.03

4）主营业务利润 1,768,878,824.94

5）其他业务利润 20,554,520.90

6）营业利润 967,411,593.58

7）投资收益 -564,930.86

8）补贴收入 5,448,165.00

9）营业外收支净额 -1,425,299.15

10）经营活动产生的现金流量净额 587,370,244.12

11）现金及现金等价物净增加额 6,000,880.36

注：扣除的非经常性损益项目及涉及金额（税后） 1,648,150.76

(1) 投资收益 -564,930.86

(2) 营业外收入 7,557,687.88

(3) 补贴收入 4,074,771.00

(4) 营业外支出 9,419,377.26

金额（元）

二）会计数据摘要

1、前三年主要会计数据和财务指标

   新兴铸管股份有限公司

 -4-

调整后 调整前

主营业务收入（元） 8,800,566,355.72 5,296,517,123.98 3,593,781,704.18 3,593,781,704.18

净利润（元） 621,884,543.79 558,467,084.05 441,395,706.93 441,395,706.93

总资产（元） 8,021,170,287.96 6,869,866,428.43 5,297,221,995.99 5,297,221,995.99

股东权益（不含少数股东权
益，元）

3,441,057,512.43 2,822,550,880.64 2,449,027,963.88 2,138,284,088.88

每股收益（元） 1.0006 0.8986 0.7102 0.7102

加权每股收益（元） 1.0006 0.8986 0.7102 0.7102

扣除非经常性损益后的每股收
益（元）

0.9980 0.8921 0.6989 0.6989

扣除非经常性损益后的加权每
股收益（元）

0.9980 0.8921 0.6989 0.6989

每股净资产（元） 5.5368 4.5416 3.9406 3.4406

调整后每股净资产（元） 5.3274 4.4048 3.7507 3.2507

每股经营活动产生的现金流量
净额（元）

0.9451 0.5034 0.7647 0.7647

摊薄净资产收益率（%） 18.07 19.79 18.02 20.64

加权平均净资产收益率（%） 19.85 22.15 19.08 19.76

扣除非经常性损益后的摊薄净
资产收益率（%）

18.02 19.64 17.74 20.31

扣除非经常性损益后的加权净
资产收益率（%）

19.79 21.99 18.77 19.44

项   目 2003年
2002年

2004年

注：调整后指标系根据修订后的《企业会计准则――资产负债表日后事项》的相关规定，公司将各

年度董事会通过的利润分配预案中的拟分配现金股利从应付股利科目调整到所有者权益科目单独列

示后计算的各期指标。

2、利润表附表

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 51.41% 56.45% 2.8462 2.8462

营业利润 28.11% 30.87% 1.5566 1.5566

净利润 18.07% 19.85% 1.0006 1.0006

扣除非经常性损益后的净利润 18.02% 19.79% 0.9980 0.9980

报告期利润
净资产收益率 每股收益(元）

2004 年度报告

 -5-

三）报告期内股东权益变动情况

（单位：元）

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 621,487,750 1,281,881,101 303,732,927 99,907,276 515,541,827 2,822,550,881

本期增加 2,501,510 85,087,306 35,859,276 495,058,540 618,506,632

本期减少

期末数 621,487,750 1,284,382,611 388,820,233 135,766,551 1,010,600,367 3,441,057,512

其中：拟
分配利润

621,487,750

变动原因
控股子公司获
财政返还等

本年从净利
润中提取

本年从净利
润中提取

本年度拟分配
利润每10股派
现金红利10元
(含税)，尚未
实施分配

   新兴铸管股份有限公司

 -6-

三、股本变动及股东情况

   一）股本变动情况

1、股本变动情况表

   数量单位：股

配
股
送
股
公积金
转股

增
发

其他 小计

一、未上市流通股份

发起人股份 401,787,750 401,787,750

其中：国家持有股份 401,787,750 401,787,750

未上市流通股份合计 401,787,750 401,787,750

二、已上市流通股份

人民币普通股 219,700,000 219,700,000

其中：高管股注 576,596   257,700 257,700 834,296

已上市流通股份合计 219,700,000 219,700,000

三、股份总数 621,487,750 621,487,750

项目 期初数

本期变动增减（+，-）